29.08.2022г.№ 33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БАНКОВСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ
В соответствии с частью 26 статьи 34, частью 2 статьи 35 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» от 20.09.2014 года № 963
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включать в контракт условие о банковском сопровождении контракта в целях проведения банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта при условии наступления одного или несколько следующих случаев:
если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет 50 млн. рублей и более;

2. В случае если начальная (максимальная) цена контракта цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет 500 млн. рублей и более - включать в такой контракт условие о привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка для осуществления расширенного банковского сопровождения контракта в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в сфере закупок.

3. Настоящее постановление опубликовать в СМИ населения «Тарнопольский вестник» и на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Тарнопольского
муниципального образования

Н.В.Юрченко